
 

Jahresabschluss
zum 31. Dezember 2021

Firma
Jeder Tropfen Zählt GmbH    

Äußere Nürnberger Str. 1
91177 Thalmässing

BERATA GmbH  Steuerberatungsgesellschaft
Kirchstr. 8 |  92339 Beilngries

www.berata-stbg.de



Erstellungsbericht zum 31.12.2021 Seite 1

Jeder Tropfen Zählt GmbH    

BERATA-GmbH Steuerberatungsgesellschaft

Inhaltsverzeichnis

 Auftrag und Auftragsdurchführung 2

 Rechtliche und steuerliche Verhältnisse 3
 Rechtliche Verhältnisse 3
 Steuerliche Verhältnisse 4

 Wirtschaftliche Verhältnisse 5
 Allgemeines 5

 Angaben zur Buchführung 5

 Bescheinigung  6

 Bilanz zum 31. Dezember 2021   7
 Angaben unter der Bilanz  9

 Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021   10

 Erläuterungsbericht  11

 Anlagen 20
 Kontennachweis zur Bilanz zum 31. Dezember 2021   21
 Kontennachweis zur GuV vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021 24
 Debitoren-/Kreditorenaufstellung zum 31. Dezember 2021   27
 Anlagenspiegel zum 31. Dezember 2021   28
 Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021   29
 Allgemeine Auftragsbedingungen  35



Erstellungsbericht zum 31.12.2021 Seite 2

Jeder Tropfen Zählt GmbH    

BERATA-GmbH Steuerberatungsgesellschaft

Auftrag und Auftragsdurchführung

Die Geschäftsführung der

Jeder Tropfen Zählt GmbH    

Thalmässing

- nachfolgend auch kurz "Gesellschaft" oder "Unternehmen" genannt -

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021 ohne Plausibilitätsbeurteilung der übergebe-

nen Unterlagen zu er stellen. Der uns erteilte Auftrag umfasste alle Tätigkei ten, die er for der lich wa ren, um auf

der Grundlage der Buchführung und der Inventur sowie der eingeholten Aus künfte zu An satz-, Aus weis- und

Be wertungsfragen und der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzie rungs- und Be wer tungs me thoden unter

Vornahme der Ab schlussbuchungen den gesetzlich vorgeschriebenen Jah resab schluss, be stehend aus Bilanz,

und Gewinn- und Verlustrechnung, zu erstellen.

Die Erstellung des Jahresabschlusses erfolgte unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften des Handels-

rechts, der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung sowie der Bestimmungen des Gesell schafts ver trags.

Alle erbetenen Auskünfte, Aufklärungen und Nachweise wurden von der Geschäftsführung und von den zur

Auskunft benannten Mitarbeitern bereitwillig erbracht.

Von der Geschäftsführung wurde uns in einer berufsüblichen Vollständigkeitserklärung versichert, dass in der

Bilanz alle bilanzierungspflichtigen Vermögenswerte, Verbindlichkeiten und Wag nisse der Gesell schaft voll-

ständig und richtig enthalten sind.

Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind, auch im Verhältnis zu Dritten, die die-

sem Bericht als Anlage beigefügten "Allgemeinen Auftragsbedingungen für Steuerberater und Steuerbera-

tungsgesellschaften" maßgebend.
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Rechtliche und steuerliche Verhältnisse

Rechtliche Verhältnisse

Firma: Jeder Tropfen Zählt GmbH    

Rechtsform: GmbH

Sitz: Thalmässing

Anschrift: Äußere Nürnberger Str. 1

 91177 Thalmässing

Registergericht: Nürnberg

Registergerichtsnummer: HRB 37156

Gegenstand des

Unternehmens: Die Entsorgung von und der Handel mit Altfetten aus Privathaushalten. 

Geschäftsjahr: 1. Januar bis 31. Dezember

Stammkapital: 25.000,00 Euro

Gesellschafter:  Heiko Lesch Anteil: 25.000,00 Euro

Geschäftsführung: Hubert Zenk

 Alleinvertretung ist erteilt.

Wesentliche Änderungen der rechtlichen Verhältnisse nach dem Abschlussstichtag liegen nicht vor.
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Steuerliche Verhältnisse

Finanzamt: Nürnberg-Zentral

Steuernummer: 241/129/60682

Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer: DE327563843

Das Unternehmen unterliegt gemäß § 1 KStG der Körperschaftsteuer.

Das Unternehmen unterliegt der Regelbesteuerung gemäß den §§ 16 - 18 des UStG.

Der Gewerbebetrieb unterliegt der Gewerbesteuerpflicht gemäß § 2 Abs. 1 GewStG.

Es wurde keine von der Handelsbilanz abweichende Steuerbilanz erstellt.
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Wirtschaftliche Verhältnisse

Allgemeines

Größenmerkmale:

Nach den in § 267 a HGB angegebenen Größenklassen ist die Gesellschaft eine Kleinstkapitalgesellschaft.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurde zum Teil von größenabhängigen Erleichterungen des HGB

Gebrauch gemacht.

Angaben zur Buchführung

Für das Unternehmen besteht nach § 238 HGB Buchführungspflicht.

Die anfallenden Geschäftsvorfälle wurden durch den Auftraggeber mit Hilfe elektronischer Datenverarbeitung

erfasst und über das Programm Kanzlei-Rechnungswesen der DATEV eG ausgewertet.

Die Entwicklung des Anlagevermögens wird mit Hilfe des Programms ANLAG der DATEV eG bearbeitet. Ne-

ben einer genauen Beschreibung des einzelnen Gegenstandes wird ein Nachweis über das Anschaffungsda-

tum, den Anschaffungspreis sowie alle weiteren Verkehrszahlen, insbesondere die Abschreibungen geführt. 

Die Lohn- und Gehaltsbuchhaltung wird von uns mit elektronischer Da ten ver ar bei tung ge führt.
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Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den nachfolgenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Ver-

lust rech nung - der Jeder Tropfen Zählt GmbH     für das Ge schäfts jahr 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021

unter Be ach tung der deutschen handelsrechtlichen Vor schriften und der er gänzenden Be stimmun gen der Sat-

zung erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgeleg ten Be le ge, Bü cher und Be standsnachweise, die wir man-

gels Auftrag nicht geprüft haben, sowie die uns erteil ten Aus künfte.

Die Buch füh rung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deut schen han-

delsrechtlichen Vorschriften und den ergänzen den Bestimmungen der Satzung lie gen in der Verantwortung der

gesetzlichen Ver treter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerbe ra ter kam mer zu den

Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Ent wick lung der Bi-

lanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfüh rung und des In ven tars sowie der Vor-

gaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Thalmässing, den 23.11.2022 BERATA-GmbH
 Steuerberatungsgesellschaft
 

 i.V.Dipl.BW.(FH) Sonja Haas
 Steuerberaterin
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AKTIVA
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 

A. Anlagevermögen
 

I. Sachanlagen
 

1. technische Anlagen und Maschinen 136.500,00 0,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-

ausstattung 3.652,00 30.721,00
140.152,00 30.721,00

 

Summe Anlagevermögen 140.152,00 30.721,00
 

B. Umlaufvermögen
 

I. Vorräte
 

1. fertige Erzeugnisse und Waren 18.875,00 1.023,95
 

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegen-
stände

 

1. sonstige Vermögensgegenstände 55.337,70 16.051,81
 

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks 18.154,14 6.115,87

 

Summe Umlaufvermögen 92.366,84 23.191,63
 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 2.098,17
 

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbe-
trag 498.258,84 115.326,41

 

730.777,68 171.337,21
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PASSIVA
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 

A. Eigenkapital
 

I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
 

II. Verlustvortrag 140.326,41 0,00
 

III. Jahresfehlbetrag 382.932,43 140.326,41
 

nicht gedeckter Fehlbetrag 498.258,84 115.326,41
 

Summe Eigenkapital 0,00 0,00
 

B. Rückstellungen
 

1. sonstige Rückstellungen 5.700,00 3.700,00
 

C. Verbindlichkeiten
 

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen 130.078,19 2.993,32

2. sonstige Verbindlichkeiten 594.999,49 164.643,89
725.077,68 167.637,21

 

730.777,68 171.337,21
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Angaben zur Bilanz

§ 42 Abs.3 GmbHG

Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern: 706.455,78 €

Thalmässing, den 23.11.2022

Hubert Zenk        
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Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

 
1. Umsatzerlöse 53.447,73 10.227,52

 

2. Gesamtleistung 53.447,73 10.227,52
 

3. sonstige betriebliche Erträge
a) Erträge aus dem Abgang von Gegen-

ständen des Anlagevermögens und aus
Zuschreibungen zu Gegenständen des
Anlagevermögens 1,00 0,00

b) übrige sonstige betriebliche Erträge 12.012,72 13.008,23
12.013,72 13.008,23

 

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 97.381,00- 0,00
 

5. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 132.873,67- 75.955,88-
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und für Unterstützung 34.168,49- 15.803,85-
167.042,16- 91.759,73-

 

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und Sachanlagen 6.585,38- 1.743,40-
 

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 43.906,47- 37.262,11-
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben 5.746,77- 7.587,38-
c) Reparaturen und Instandhaltungen 11.683,85- 0,00
d) Fahrzeugkosten 8.042,61- 7.012,91-
e) Werbe- und Reisekosten 35.230,89- 666,42-
f) Kosten der Warenabgabe 4.457,98- 6.463,00-
g) verschiedene betriebliche Kosten 63.915,78- 10.333,10-
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendun-

gen 1.233,99- 0,00
174.218,34- 69.324,92-

 

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 3.200,00- 406,11-
 

9. Ergebnis nach Steuern 382.965,43- 139.998,41-
 

10. sonstige Steuern 33,00 328,00-
 

11. Jahresfehlbetrag 382.932,43- 140.326,41-
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A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. technische Anlagen und Maschinen Euro 136.500,00
(31.12.2020: Euro 0,00)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Maschinen 136.500,00 0,00

136.500,00 0,00

2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-
ausstattung Euro 3.652,00

(31.12.2020: Euro 30.721,00)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Pkw 2.174,00 28.750,00
Wirtschaftsgüter (Sammelposten) 1.478,00 1.971,00

3.652,00 30.721,00

Summe Sachanlagen Euro 140.152,00
(31.12.2020: Euro 30.721,00)

Summe Anlagevermögen Euro 140.152,00
(31.12.2020: Euro 30.721,00)

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

1. fertige Erzeugnisse und Waren Euro 18.875,00
(31.12.2020: Euro 1.023,95)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Bestand Sammelbehälter 18.875,00 1.023,95

18.875,00 1.023,95

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. sonstige Vermögensgegenstände Euro 55.337,70
(31.12.2020: Euro 16.051,81)
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31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Umsatzsteuer laufendes Jahr 166,98 0,00
Forderungen USt-Vorauszahlungen 9.103,82 10.371,41
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 46.066,90 1.907,77
Körperschaftsteuerrückforderung 0,00 789,12
Forderung gegenüber Bundesagentur 0,00 2.178,25
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 0,00 548,59
Verbindlichkeiten Betr. Altersvorsorge 0,00 256,67

55.337,70 16.051,81

III. Guthaben bei Kreditinstituten Euro 18.154,14
 (31.12.2020: Euro 6.115,87)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Kasse 213,20 141,12
RaiBa 3256790 17.940,94 5.974,75

18.154,14 6.115,87

Summe Umlaufvermögen Euro 92.366,84
(31.12.2020: Euro 23.191,63)

C. Rechnungsabgrenzungsposten Euro 0,00
(31.12.2020: Euro 2.098,17)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00 2.098,17

0,00 2.098,17

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag Euro 498.258,84
(31.12.2020: Euro 115.326,41)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 498.258,84 115.326,41

498.258,84 115.326,41

Summe Aktiva Euro 730.777,68
(31.12.2020: Euro 171.337,21)
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A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital Euro 25.000,00
(31.12.2020: Euro 25.000,00)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

25.000,00 25.000,00

II. Verlustvortrag Euro 140.326,41
(31.12.2020: Euro 0,00)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Verlustvortrag vor Verwendung 140.326,41 0,00

140.326,41 0,00

III. Jahresfehlbetrag Euro 382.932,43
(31.12.2020: Euro 140.326,41)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Jahresfehlbetrag 382.932,43 140.326,41

382.932,43 140.326,41

nicht gedeckter Fehlbetrag Euro 498.258,84
(31.12.2020: Euro 115.326,41)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

nicht gedeckter Fehlbetrag 498.258,84 115.326,41

498.258,84 115.326,41

Summe Eigenkapital Euro 0,00
(31.12.2020: Euro 0,00)

B. Rückstellungen

1. sonstige Rückstellungen Euro 5.700,00
(31.12.2020: Euro 3.700,00)
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31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Sonstige Rückstellungen 4.200,00 2.700,00
Rückstellungen für Abschlusskosten 1.500,00 1.000,00

5.700,00 3.700,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen Euro 130.078,19

(31.12.2020: Euro 2.993,32)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 130.078,19 2.993,32

130.078,19 2.993,32

2. sonstige Verbindlichkeiten Euro 594.999,49
(31.12.2020: Euro 164.643,89)

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

Darlehen Altfett Lesch I 263.656,11 100.406,11
Darlehen Altfett II 61.200,00 60.000,00
Darlehen Altfett Lesch Automaten 268.342,62 0,00
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 127,09 458,07
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 1.673,67 3.497,07
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 0,00 282,64

594.999,49 164.643,89

Summe Passiva Euro 730.777,68
(31.12.2020: Euro 171.337,21)
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1. Umsatzerlöse Euro 53.447,73
(2020: Euro 10.227,52)

2021 2020
Euro Euro

Erlöse Fettverkauf 19 % USt 17.479,35 10.227,52
Sammlungserlöse 19 % USt 35.968,38 0,00

53.447,73 10.227,52

2. Gesamtleistung Euro 53.447,73
(2020: Euro 10.227,52)

3. sonstige betriebliche Erträge

a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen
des Anlagevermögens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenständen des Anlagevermö-
gens Euro 1,00

(2020: Euro 0,00)

2021 2020
Euro Euro

Erlöse Sachanlageverkäufe 19% USt, BG 25.000,00 0,00
Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG -24.999,00 0,00

1,00 0,00

b) übrige sonstige betriebliche Erträge Euro 12.012,72
(2020: Euro 13.008,23)

2021 2020
Euro Euro

Sonstige betriebliche Erträge 4.875,37 1.021,12
Sonstige Erträge unregelmäßig 0,00 9.000,00
Verrech. sonstige Sachbezüge Kfz 19% USt 5.138,72 2.745,51
Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt 585,60 241,60
Erstattungen AufwendungsausgleichsG 1.413,03 0,00

12.012,72 13.008,23

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Be-
triebsstoffe und für bezogene Waren Euro 97.381,00

(2020: Euro 0,00)
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2021 2020
Euro Euro

WE Sammelbehälter 19% Vorsteuer 116.256,00 0,00
Bestandsveränderungen Waren -18.875,00 0,00

97.381,00 0,00

5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter Euro 132.873,67
(2020: Euro 75.955,88)

2021 2020
Euro Euro

Löhne Kurzarbeitergeld 5.784,56 1.157,13
Gehälter 61.975,03 73.127,81
Geschäftsführergehälter 63.132,76 0,00
Löhne für Minijobs 6.764,00 2.498,50
Pauschale Steuer für Aushilfen 144,88 53,57
Kindergartenzuschuss 329,00 56,00
Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 528,00 220,00
Zuschüsse Agenturen für Arbeit -5.784,56 -1.157,13

132.873,67 75.955,88

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung Euro 34.168,49

(2020: Euro 15.803,85)

2021 2020
Euro Euro

Gesetzliche Sozialaufwendungen 33.217,02 13.976,35
Beiträge zur Berufsgenossenschaft 446,08 0,00
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 5,39 140,00
Corona-Bonus 500,00 687,50
Aufwendungen für Altersversorgung 0,00 1.000,00

34.168,49 15.803,85

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und Sachanlagen Euro 6.585,38

(2020: Euro 1.743,40)
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2021 2020
Euro Euro

Abschreibungen auf Sachanlagen 1.956,64 0,00
Abschreibungen auf Kfz 4.135,74 1.250,00
Abschreibungen auf WG Sammelposten 493,00 493,40

6.585,38 1.743,40

7. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten Euro 43.906,47
(2020: Euro 37.262,11)

2021 2020
Euro Euro

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 41.040,00 30.780,00
Gas, Strom, Wasser 2.400,00 1.800,00
Reinigung 466,47 4.682,11

43.906,47 37.262,11

b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben Euro 5.746,77
(2020: Euro 7.587,38)

2021 2020
Euro Euro

Versicherungen 2.098,17 1.596,94
Beiträge 120,00 120,00
Sonstige Abgaben 3.528,60 5.870,44

5.746,77 7.587,38

c) Reparaturen und Instandhaltungen Euro 11.683,85
(2020: Euro 0,00)

2021 2020
Euro Euro

Reparatur/Instandh. Anlagen u. Maschinen 11.683,85 0,00

11.683,85 0,00

d) Fahrzeugkosten Euro 8.042,61
(2020: Euro 7.012,91)

2021 2020
Euro Euro

Kfz-Versicherungen 2.245,60 0,00
Laufende Kfz-Betriebskosten 4.269,95 2.104,77

Übertrag 6.515,55 2.104,77
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2021 2020
Euro Euro

Übertrag 6.515,55 2.104,77

Kfz-Reparaturen 1.145,91 4.686,59
Sonstige Kfz-Kosten 381,15 221,55

8.042,61 7.012,91

e) Werbe- und Reisekosten Euro 35.230,89
(2020: Euro 666,42)

2021 2020
Euro Euro

Werbekosten 34.594,88 448,00
Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 56,23 0,00
Bewirtungskosten 123,85 24,93
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 53,08 10,69
Reisekosten Arbeitnehmer 135,42 0,00
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 64,68 52,00
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 28,00 0,00
Kilometergelderstattung Arbeitnehmer 174,75 130,80

35.230,89 666,42

f) Kosten der Warenabgabe Euro 4.457,98
(2020: Euro 6.463,00)

2021 2020
Euro Euro

Fremdarbeiten 4.457,98 6.463,00

4.457,98 6.463,00

g) verschiedene betriebliche Kosten Euro 63.915,78
(2020: Euro 10.333,10)

2021 2020
Euro Euro

Sonstige betriebliche Aufwendungen 737,18 491,40
Fremdleistungen und Fremdarbeiten 3.194,84 1.271,80
Porto 934,72 174,31
Telefon 1.884,86 3.264,22
Kosten Internet 245,41 0,00
Bürobedarf 10,50 14,26
Freiwillige Sozialleistungen 528,00 220,00
Rechts- und Beratungskosten 3.240,00 1.595,00
Abschlusskosten 1.500,00 1.000,00
Buchführungskosten 600,00 600,00

Übertrag 12.875,51 8.630,99
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2021 2020
Euro Euro

Übertrag 12.875,51 8.630,99

Lohnbuchführungkosten 1.100,00 900,00
Mietleasing bewegl. WG Betriebsausstatt. 42.000,00 0,00
Werkzeuge und Kleingeräte 7.136,85 190,14
Kleingeräte 403,56 430,71
Sonstiger Betriebsbedarf 109,20 0,00
Arbeitskleidung 111,70 11,66
Nebenkosten des Geldverkehrs 178,96 169,60

63.915,78 10.333,10

h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen Euro 1.233,99
(2020: Euro 0,00)

2021 2020
Euro Euro

Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein. 1.065,00 0,00
Periodenfremde Aufwendungen 168,99 0,00

1.233,99 0,00

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen Euro 3.200,00
(2020: Euro 406,11)

2021 2020
Euro Euro

Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit. 3.200,00 406,11

3.200,00 406,11

9. Ergebnis nach Steuern Euro -382.965,43
(2020: Euro -139.998,41)

10. sonstige Steuern Euro -33,00
(2020: Euro 328,00)

2021 2020
Euro Euro

Kfz-Steuern -33,00 328,00

-33,00 328,00

11. Jahresfehlbetrag Euro 382.932,43
(2020: Euro 140.326,41)
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Anlagen
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AKTIVA

Konto  Bezeichnung
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 

technische Anlagen und Maschinen
440 Maschinen 136.500,00 0,00

 
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-
ausstattung

520 Pkw 2.174,00 28.750,00
675 Wirtschaftsgüter (Sammelposten) 1.478,00 1.971,00

3.652,00 30.721,00
 

fertige Erzeugnisse und Waren
1140 Bestand Sammelbehälter 18.875,00 1.023,95

 
sonstige Vermögensgegenstände

1420 Forderungen USt-Vorauszahlungen 9.103,82 10.371,41
1434 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 46.066,90 1.907,77
1450 Körperschaftsteuerrückforderung 0,00 789,12
1457 Forderung gegenüber Bundesagentur 0,00 2.178,25
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 0,00 548,59
3742 Verbindlichkeiten Betr. Altersvorsorge 0,00 256,67

55.170,72 16.051,81
 

1401 Abziehbare Vorsteuer 7% 33,87 4,33
1402 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 0,00 90,88
1403 Abziehbare Vorsteuer 5% 0,00 25,00
1404 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19% 1.634,19 0,00
1405 Abziehbare Vorsteuer 16% 1.506,13 10.580,31
1406 Abziehbare Vorsteuer 19% 32.240,64 3.088,88
3802 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 0,00 90,88-
3804 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19% 1.634,19- 0,00
3805 Umsatzsteuer 16% 0,00 1.568,49-
3806 Umsatzsteuer 19% 15.881,40- 602,36-
3820 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 17.732,26- 11.527,67-

166,98 0,00
 

55.337,70 16.051,81
 

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

1600 Kasse 213,20 141,12
1800 RaiBa 3256790 17.940,94 5.974,75

18.154,14 6.115,87
 

Rechnungsabgrenzungsposten
1900 Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00 2.098,17

 
Übertrag 232.518,84 56.010,80
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Jeder Tropfen Zählt GmbH    

BERATA-GmbH Steuerberatungsgesellschaft

AKTIVA

Konto  Bezeichnung
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 
Übertrag 232.518,84 56.010,80

 
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbe-
trag
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbe-
trag 498.258,84 115.326,41

 

730.777,68 171.337,21
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BERATA-GmbH Steuerberatungsgesellschaft

PASSIVA

Konto  Bezeichnung
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 

Gezeichnetes Kapital
2900 Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

 
Verlustvortrag

2978 Verlustvortrag vor Verwendung 140.326,41- 0,00
 

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 382.932,43- 140.326,41-

 
nicht gedeckter Fehlbetrag
nicht gedeckter Fehlbetrag 498.258,84 115.326,41

 
sonstige Rückstellungen

3070 Sonstige Rückstellungen 4.200,00 2.700,00
3095 Rückstellungen für Abschlusskosten 1.500,00 1.000,00

5.700,00 3.700,00
 

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 130.078,19 2.993,32
 

sonstige Verbindlichkeiten
3564 Darlehen Altfett Lesch I 263.656,11 100.406,11
3565 Darlehen Altfett II 61.200,00 60.000,00
3566 Darlehen Altfett Lesch Automaten 268.342,62 0,00
3720 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 127,09 458,07
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 1.673,67 3.497,07
3740 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 0,00 282,64

594.999,49 164.643,89
 

730.777,68 171.337,21
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Konto  Bezeichnung
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 

Umsatzerlöse
4401 Erlöse Fettverkauf 19 % USt 17.479,35 10.227,52
4402 Sammlungserlöse 19 % USt 35.968,38 0,00

53.447,73 10.227,52
 

Erträge aus dem Abgang von Gegen-
ständen des Anlagevermögens und aus
Zuschreibungen zu Gegenständen des
Anlagevermögens

4845 Erlöse Sachanlageverkäufe 19% USt, BG 25.000,00 0,00
4855 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG 24.999,00- 0,00

1,00 0,00
 

übrige sonstige betriebliche Erträge
4830 Sonstige betriebliche Erträge 4.875,37 1.021,12
4839 Sonstige Erträge unregelmäßig 0,00 9.000,00
4947 Verrech. sonstige Sachbezüge Kfz 19% USt 5.138,72 2.745,51
4949 Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt 585,60 241,60
4972 Erstattungen AufwendungsausgleichsG 1.413,03 0,00

12.012,72 13.008,23
 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene Waren

5400 WE Sammelbehälter 19% Vorsteuer 116.256,00- 0,00
5881 Bestandsveränderungen Waren 18.875,00 0,00

97.381,00- 0,00
 

Löhne und Gehälter
6013 Löhne Kurzarbeitergeld 5.784,56- 1.157,13-
6020 Gehälter 61.975,03- 73.127,81-
6027 Geschäftsführergehälter 63.132,76- 0,00
6035 Löhne für Minijobs 6.764,00- 2.498,50-
6040 Pauschale Steuer für Aushilfen 144,88- 53,57-
6064 Kindergartenzuschuss 329,00- 56,00-
6072 Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN 528,00- 220,00-
6075 Zuschüsse Agenturen für Arbeit 5.784,56 1.157,13

132.873,67- 75.955,88-
 

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung

6110 Gesetzliche Sozialaufwendungen 33.217,02- 13.976,35-
6120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 446,08- 0,00
6130 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 5,39- 140,00-
6131 Corona-Bonus 500,00- 687,50-
6140 Aufwendungen für Altersversorgung 0,00 1.000,00-

34.168,49- 15.803,85-
 

 
Übertrag 198.961,71- 68.523,98-
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Jeder Tropfen Zählt GmbH    
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Konto  Bezeichnung
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 
Übertrag 198.961,71- 68.523,98-

 
Abschreibungen

 
auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen

6220 Abschreibungen auf Sachanlagen 1.956,64- 0,00
6222 Abschreibungen auf Kfz 4.135,74- 1.250,00-
6264 Abschreibungen auf WG Sammelposten 493,00- 493,40-

6.585,38- 1.743,40-
 

Raumkosten
6310 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 41.040,00- 30.780,00-
6325 Gas, Strom, Wasser 2.400,00- 1.800,00-
6330 Reinigung 466,47- 4.682,11-

43.906,47- 37.262,11-
 

Versicherungen, Beiträge und Abgaben
6400 Versicherungen 2.098,17- 1.596,94-
6420 Beiträge 120,00- 120,00-
6430 Sonstige Abgaben 3.528,60- 5.870,44-

5.746,77- 7.587,38-
 

Reparaturen und Instandhaltungen
6460 Reparatur/Instandh. Anlagen u. Maschinen 11.683,85- 0,00

 
Fahrzeugkosten

6520 Kfz-Versicherungen 2.245,60- 0,00
6530 Laufende Kfz-Betriebskosten 4.269,95- 2.104,77-
6540 Kfz-Reparaturen 1.145,91- 4.686,59-
6570 Sonstige Kfz-Kosten 381,15- 221,55-

8.042,61- 7.012,91-
 

Werbe- und Reisekosten
6600 Werbekosten 34.594,88- 448,00-
6610 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 56,23- 0,00
6640 Bewirtungskosten 123,85- 24,93-
6644 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 53,08- 10,69-
6650 Reisekosten Arbeitnehmer 135,42- 0,00
6663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 64,68- 52,00-
6664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 28,00- 0,00
6668 Kilometergelderstattung Arbeitnehmer 174,75- 130,80-

35.230,89- 666,42-
 

Kosten der Warenabgabe
6780 Fremdarbeiten 4.457,98- 6.463,00-

 
 
Übertrag 314.615,66- 129.259,20-
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Konto  Bezeichnung
Geschäftsjahr

Euro
Vorjahr

Euro
 
Übertrag 314.615,66- 129.259,20-

 
verschiedene betriebliche Kosten

6300 Sonstige betriebliche Aufwendungen 737,18- 491,40-
6303 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 3.194,84- 1.271,80-
6800 Porto 934,72- 174,31-
6805 Telefon 1.884,86- 3.264,22-
6806 Kosten Internet 245,41- 0,00
6815 Bürobedarf 10,50- 14,26-
6822 Freiwillige Sozialleistungen 528,00- 220,00-
6825 Rechts- und Beratungskosten 3.240,00- 1.595,00-
6827 Abschlusskosten 1.500,00- 1.000,00-
6830 Buchführungskosten 600,00- 600,00-
6831 Lohnbuchführungkosten 1.100,00- 900,00-
6840 Mietleasing bewegl. WG Betriebsausstatt. 42.000,00- 0,00
6845 Werkzeuge und Kleingeräte 7.136,85- 190,14-
6847 Kleingeräte 403,56- 430,71-
6850 Sonstiger Betriebsbedarf 109,20- 0,00
6851 Arbeitskleidung 111,70- 11,66-
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs 178,96- 169,60-

63.915,78- 10.333,10-
 

übrige sonstige betriebliche Aufwendun-
gen

6393 Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein. 1.065,00- 0,00
6960 Periodenfremde Aufwendungen 168,99- 0,00

1.233,99- 0,00
 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen
7320 Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit. 3.200,00- 406,11-

 
sonstige Steuern

7685 Kfz-Steuern 33,00 328,00-
 

Jahresfehlbetrag 382.932,43- 140.326,41-
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KREDITORENAUFSTELLUNG
KREDITOREN MIT HABEN-SALDO

Konto  Bezeichnung EUR EUR
 

70003 Altfettrecycling 113.257,05
70013 BERATA GmbH 815,15
70014 Telekom 414,54
70019 Hobart GmbH 5.746,41
70027 Meyerhuber RA 1.535,10
70034 Amm Spedition 2.945,25
70040 DWF Franken 5.364,69

130.078,19
 

Kreditoren mit Haben-Saldo 130.078,19
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Anschaf-
fungs-,

Herstellungs-
kosten

Zugänge Abgänge Umbuchun-
gen

Anschaf-
fungs-,

Herstellungs-
kosten

kumulierte
Abschreibung

Abschreibung
Geschäftsjahr

Abgänge Umbuchun-
gen

kumulierte
Abschreibung

Zuschreibung
Geschäftsjahr

Buchwert
Geschäftsjahr

Buchwert
Vorjahr

01.01.2021 31.12.2021 01.01.2021 31.12.2021 31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

              
 

A. Anlagevermögen
 

I. Sachanlagen
 

1. technische Anlagen und Maschinen 0,00 138.456,60 138.456,60 0,00 1.956,60 1.956,60 136.500,00 0,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstat-

tung
32.464,40 2.558,74 30.000,00 5.023,14 1.743,40 4.628,74 5.001,00 1.371,14 3.652,00 30.721,00

Summe Sachanlagen 32.464,40 141.015,34 30.000,00 143.479,74 1.743,40 6.585,34 5.001,00 3.327,74 140.152,00 30.721,00
 

Summe Anlagevermögen 32.464,40 141.015,34 30.000,00 143.479,74 1.743,40 6.585,34 5.001,00 3.327,74 140.152,00 30.721,00
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BERATA-GmbH Steuerberatungsgesellschaft

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

Euro Euro Euro Euro Euro

440 Maschinen Ansch-/Herst-K 138.456,60 138.456,60
Abschreibung 1.956,60 1.956,60
Buchwerte 0,00 138.456,60 1.956,60 136.500,00

520 Pkw Ansch-/Herst-K 30.000,00 2.558,74
30.000,00-

2.558,74

Abschreibung 1.250,00 4.135,74
5.001,00-

384,74

Buchwerte 28.750,00 2.558,74
24.999,00-

4.135,74 2.174,00

675 Wirtschaftsgüter (Sammelposten) Ansch-/Herst-K 2.464,40 2.464,40
Abschreibung 493,40 493,00 986,40
Buchwerte 1.971,00 493,00 1.478,00

Summe Ansch-/Herst-K 32.464,40 141.015,34
30.000,00-

143.479,74

Abschreibung 1.743,40 6.585,34
5.001,00-

3.327,74

Buchwerte 30.721,00 141.015,34
24.999,00-

6.585,34 140.152,00
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 Jeder Tropfen Zählt GmbH    
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

440 Maschinen

440001 080 Sammelautomat Edeka
Neugebauer Jahnstr.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440002 081 Sammelautomat Rewe,
Fochheimerstr. 49

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440003 082 Sammelautomat Wertstoff-
sammelstelle Bubenreuth

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440004 0510 Sammelautomat Altes La-
gerhaus, NM-Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440005 0511 Sammelautomat Edeka
Krause, Berchinger Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440006 0512 Sammelautomat Netto
NM-Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440007 0513 Sammelautomat Rewe
Berching

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440008 2860 Sammelautomat Einkaufs-
zentrum West

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440009 2861 Sammelautomat am alten
Bahnhof

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440010 4013 Sammelautomat Edi Tank-
punkt 1

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440011 4014 Sammelautomat Ö-Cen-
ter, Austr.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440012 4015 Sammelautomat Busbahn-
hof

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440013 025 Sammelautomat Kaufland
Roth

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440014 026 Sammelautomat CAP Markt 31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 64.613,08 64.613,08
Abschreibung 913,08 913,08
Buchwerte 0,00 64.613,08 913,08 63.700,00
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 Jeder Tropfen Zählt GmbH    

BERATA-GmbH Steuerberatungsgesellschaft

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

440 Maschinen

Übertrag Ansch-/Herst-K 64.613,08 64.613,08
Abschreibung 913,08 913,08
Buchwerte 0,00 64.613,08 913,08 63.700,00

440015 027 Sammelautomat Rewe
Engelhardt Nürnberger Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440016 028 Sammelautomat Netto,
Windsbacher Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440017 029 Sammelautomat Rewe Gri-
fitz

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440018 030 Sammelautomat Leerstet-
ten, Siemensstr.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440019 031 Sammelautomat Neubau-
gebiet, Hackspieder Weg

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440020 032 Sammelautomat Trafosta-
tion, Kottensdorfer Hauptstr.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440021 033 Sammelautomat Dorfladen
Röttenbach/Mühlstetten

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440022 034 Sammelautomat Rewe Gri-
fitz, Rother Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440023 035 Sammelautomat Kaufland
Wendelstein

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440024 036 Sammelautomat Sammels-
telle am Richtweg (Nähe Netto)

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440025 037 Sammelautomat Wenden-
Center Parkplatz

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440026 038 Sammelautomat Geor-
gensgmünd, Pleinfelder Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440027 039 Sammelautomat Edeka Bi-
ber, Rother Str.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

Übertrag Ansch-/Herst-K 124.610,94 124.610,94
Abschreibung 1.760,94 1.760,94
Buchwerte 0,00 124.610,94 1.760,94 122.850,00
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Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021

R-ND R-% Euro Euro Euro Euro Euro

440 Maschinen

Übertrag Ansch-/Herst-K 124.610,94 124.610,94
Abschreibung 1.760,94 1.760,94
Buchwerte 0,00 124.610,94 1.760,94 122.850,00

440028 040 Sammelautomat Edeka Bil-
ler, Nemetkerstr.

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440029 4016 Sammelautomat Obi
Steinsfeldle

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

440030 4017 Sammelautomat Dörz-
bach, Max-Planck-Str. 1

31.12.2021 AHK 4.615,22 4.615,22
Linear Abschr. 65,22 65,22
06/00 / 16,67 BW 0,00 4.615,22 65,22 4.550,00

Summe Maschinen Ansch-/Herst-K 138.456,60 138.456,60
Abschreibung 1.956,60 1.956,60
Buchwerte 0,00 138.456,60 1.956,60 136.500,00
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520 Pkw

520001 VW Multivan T 6 RH-L 1990 01.10.2020 AHK 30.000,00 30.000,00- 0,00
Linear Abschr. 1.250,00 3.751,00

5.001,00-
0,00

06/00 / 16,67 BW 28.750,00 24.999,00- 3.751,00 0,00

520002 Peugeot 300 RH-JT 101 01.04.2021 AHK 2.558,74 2.558,74
Linear Abschr. 384,74 384,74
05/00 / 20,00 BW 0,00 2.558,74 384,74 2.174,00

Summe Pkw Ansch-/Herst-K 30.000,00 2.558,74
30.000,00-

2.558,74

Abschreibung 1.250,00 4.135,74
5.001,00-

384,74

Buchwerte 28.750,00 2.558,74
24.999,00-

4.135,74 2.174,00
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675 Wirtschaftsgüter (Sammelposten)

675001 GWG Sammelposten 15.04.2020 AHK 2.464,40 2.464,40
GWG-Pool Abschr. 493,40 493,00 986,40
05/00 / 20,00 BW 1.971,00 493,00 1.478,00

Summe Wirtschaftsgüter
(Sammelposten)

Ansch-/Herst-K 2.464,40 2.464,40
Abschreibung 493,40 493,00 986,40
Buchwerte 1.971,00 493,00 1.478,00
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